
資料２－１ 

アンケート調査へのご協力のお願い 
～より良いまちにするためのルールづくりを目指して～ 

 

武蔵野市は本年で市制 70 周年を迎えます。市民の皆さまとともに、これまでの市

制を振り返り、その歴史を踏まえて今後、どのような武蔵野市を築き上げていくのか

を考えてまいります。本市は、昭和 46 年に策定された第一期長期計画から市民自治

を掲げ、市民主体の自治体運営を目指してきました。今まで培ってきた武蔵野市の自

治のあり方を明確にし、これからの市政を運営していく根幹のルールづくりを目指し

て、昨年 11 月に「武蔵野市自治基本条例（仮称）に関する懇談会」を設置しました。

この懇談会は、公募市民の他、市議会議員、学識経験者など計９名の委員で構成され、

自治基本条例（仮称）の骨子案について検討を進めております。 

 本アンケートは、市民自治をさらに進めるため、市政運営の現状等について広く市

民の皆様の声をお伺いし、ご意見を踏まえて懇談会での議論を進めてまいります。 

お手数ですが、同封いたしましたアンケートにご協力くださいますようお願いいた

します。 

 

平成 29 年３月 

武蔵野市長 

 

 本アンケートは、平成 29 年２月 日時点で、市内在住の 18 歳以上の方 2,000 名を無作為

に選び、送付させていただきました。お忙しいところ恐れ入りますが、別紙アンケート用紙にご

記入の上、アンケート用紙のみ同封の返信用封筒（差出人記名欄がありますが、記名は不要です。

また、切手も必要ありません。）にて、３月 31 日まで（消印有効）にご返送いただきますようお

願いいたします。なお、本アンケートは無作為で抽出した方以外に意見を表明したいと考える方

どなたからでもご回答いただくことができます（その旨市報・ホームページにてご案内）。 

 

この調査結果は本目的にのみ使用いたします。調査結果はすべて統計的処理をいたしますので、

個人が特定されることはありません。調査結果については、本市ホームページで公表いたします。 

 

 

 

 

 

＊自治基本条例（仮称）に関する懇談会の取り組み状況については、下記の市ホームページをご覧くださ

い。http://www.city.musashino.lg.jp/shisei_joho/sesaku_keikaku/kikakuseisakushi

tsu/1014533/index.html 

【お問い合わせ先】 武蔵野市総合政策部企画調整課 

          〒180-8777 武蔵野市緑町 2 丁目 2 番 28 号 

          電話（0422）60-1801 FAX（0422）51-5638  

http://www.city.musashino.lg.jp/shisei_joho/sesaku_keikaku/kikakuseisakushitsu/1014533/index.html
http://www.city.musashino.lg.jp/shisei_joho/sesaku_keikaku/kikakuseisakushitsu/1014533/index.html

